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Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordföranden Sara Jendi Linder 

m.fl. (M) enligt följande: 

 

I verksamhetsberättelsen för 2015 redovisas flera mål som har 

infriats under året. Vi ställer oss positiva till flera av de 

satsningar som har genomförts och vill tacka förvaltningen 

för en bra redovisning av servicenämndens 

verksamhetsområde. 

 

Stockholm stad ska verka för stärkt kompetens gällande 

upphandlingar. Stadens upphandlingar ska vara 

marknadsmässiga, konkurrensneutrala och säkerställa hög 

kvalitet kombinerat med kostnadseffektivitet. Staden ska 

också se över möjligheten till långsiktiga 

upphandlingskontrakt, vilket skulle öka möjligheten för fler 

aktörer att delta. Vi ställer oss dock ytterst kritiska till den 

rödgrönrosa majoritetens införande av den så kallade vita 

jobbmodellen i upphandlingar. Moderaterna delar uppfattning 

att fusk och svartjobb alltid ska motverkas samt att det är 

viktigt att säkerställa rimliga arbetsvillkor för dem som staden 

anlitar, antingen direkt eller genom upphandlade företag. Men 

det är inte rimligt att ge fackförbunden befogenheter att 

fungera som kontrollanter via stadens uppdrag, som anges i 

modellen. Moderaterna anser att modellen riskerar att inte 

uppfylla syftet att uppnå en kvalitativ granskning av att 

stadens villkor följs. Det är även oklart hur tillämpningen av 

vita-jobbmodellen i Stockholms stads upphandlingar ska ske 

samt om det är förenligt med lagstiftningen på området. 

Modellen riskerar att leda till en stor osäkerhet för de företag 

som levererar tjänster och varor till staden. 

 

 

 § 4 
Riktlinjer för Stockholms stads sociala investeringsfond 
Remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.1.5-837/2015 

 
Beslut 

Servicenämnden beslutar enligt förvaltningens förslag: 

 

1 Servicenämnden åberopar förvaltningens tjänsteutlåtande 

 som svar på remissen. 

 

2 Servicenämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 
Handlingar i ärendet 

Serviceförvaltningens tjänsteutlåtande från den 13 januari 2016. 
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Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordföranden Sara Pettigrew (MP) och Mervi Mäkinen 

 Andersson m.fl. (S) föreslår (se beslutet). 

 

2) Vice ordföranden Sara Jendi Linder m.fl. (M) föreslår att 

 nämnden beslutar enligt följande: 

 

1 Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut. 

2 Att som svar på remissen från kommunstyrelsen anföra 

följande: 

 

Det är klokt att finna framgångsrika former för det offentliga 

att arbeta förebyggande och proaktivt för att motverka 

utanförskap och social utsatthet. Modeller som lyckas förena 

långsiktigt åtgärder med god budgethållning är till gagn för 

såväl den enskilde som för samhället.  

 

För att uppnå det ändamålet krävs dock en del förtydliganden 

och förbättringar av de föreliggande riktlinjerna. För att 

sociala investeringar ska ge effekt och innebära konkreta 

resultat krävs ett kunskapsbaserade arbetssätt och att endast 

åtgärder som har vetenskaplig evidens beviljas stöd. Genom 

att den sociala hållbarhetskommission, som den rödgrönrosa 

majoriteten, har tillsatt, ska enligt riktlinjerna identifiera 

angelägna projekt ser vi dessvärre en risk att arbetet 

politiseras. I det fall den sociala hållbarhetskommissionen ska 

involveras i arbetet är det nödvändigt kommissionen har till 

sin hjälp en mångfald av oberoende experter. De experter som 

kopplas till kommissionen bör utses efter dialog med samtliga 

partier. 

 

De inkomna ansökningarna ska enligt riktlinjerna granskas av 

ett råd för sociala investeringar som vid behov ska ta hjälp av 

vetenskaplig kompetens. Här krävs en del förtydligande, 

främst vad gäller gränsdragningen i ansvaret mellan den 

sociala hållbarhetskommissionen och rådet för sociala 

investeringar, samt vilka som ska ingå i det sistnämnda rådet. 

I och med att två råd med tillhörande anlitad vetenskaplig 

kompetens föreligger det en stor risk i att arbetet 

byråkratiseras.  

 

Enligt riktlinjerna för fonden ska de projekt som får stöd bidra 

till genomförandet av kommunfullmäktiges mål. Dessa mål är 

otydligt och övergripande formulerade samt det leder till att 

projekt vars inriktning stämmer överens med majoritetens 

ideologiska utgångspunkter premieras snarare än 
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vetenskapligt förankrade åtgärder. 

 

Därutöver kan det vara svårt att beräkna hur stor 

utgiftsminskning en förebyggande åtgärd innebär och det kan 

ta lång tid innan effekter syns samt att de kan uppstå hos 

andra huvudmän. Det finns på så vis risk för godtycke när det 

gäller beräkningarna av vilka besparingar som kan uppnås. 

Här krävs förtydliganden. Det är även viktigt att klargöra att 

den förvaltning som ansvarar för ett projekt endast ska 

återbetala de besparingar som har uppstått inom den egna 

förvaltningen. 

 

Det är avslutningsvis viktigt att det civila samhället kan delta 

på samma premisser som kommunala verksamheter. En 

möjlighet att involvera det civila samhället ytterligare är att 

staden som komplement till den sociala investeringsfonden 

ser över möjligheten att även arbeta med så kallade ”social 

impact bonds” där de investerare som uppnår det resultat 

staden efterfrågar återfår insatsen samt en viss avkastning. 

Detta innebär att investeraren står för risken och att staden 

enbart behöver utbetala medel om efterfrågat resultat har 

uppnåtts.  

 
Beslutsgång 

Ordföranden Sara Pettigrew (MP) ställer förslagen mot varandra 

och finner att nämnden beslutar enligt förslag från ordföranden Sara 

Pettigrew (MP) och Mervi Mäkinen Andersson m.fl. (S). 

 
Reservation 

Vice ordföranden Sara Jendi Linder m.fl. (M) reserverar sig mot 

beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 
Ersättaryttrande 

Gunilla Hansson (C) instämmer i förslag till beslut från vice 

ordföranden Sara Jendi Linder m.fl. (M). 

 

 

 § 5 
Förslag till Stockholms stads miljöprogram 2016-2019 
Remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.1.5-838/2015 
 

Beslut 

Servicenämnden beslutar enligt förvaltningens förslag: 

 

1 Servicenämnden åberopar förvaltningens tjänsteutlåtande 

 som svar på remissen. 

 

2 Servicenämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 


